СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.04. 2012                                   д.Михаленино
                                         № 9
     О внесении изменений в Устав Михаленинского

сельсовета Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
     В целях приведения Устава Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

    Сельский Совет р е ш и л:

1. Внести   в Устав сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. Внести в пункт 5 статьи 7  Устава Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области следующие дополнения:

После слова «поселения» дополнить следующими словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них» далее по тексту до слов «парковочных мест», после этих слов дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения», далее по тексту.

1.2. Пункт 20 статьи 7 Устава Михаленинского сельсовета изложить  в следующей редакции:

« Утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установления порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих  территорий;  организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».

1.3. В пункте  22 статьи 7 Устава сельсовета исключить после слова «домов» следующие слова:

   « организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов».

1.4. Пункт 27 статьи 7 Устава дополнить после слова  «поселения,» следующими словами:

   «а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

1.5. Статью 7 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:

  «35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».

 1.6. Статью 8 Устава сельсовета  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

 10) «оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

1.7. В подпункт 3 пункта 2 статьи 19 Устава Михаленинского сельсовета после слова «территорий,» дополнить словами следующего содержания:

  « проекты правил благоустройства территорий»

1.8. В статью 29 Устава сельсовета включить пункт 8 в следующей редакции:

  «Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.9.Стаью 31 Устава сельсовета дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ»

1.10. В статье 34 Устава  сельсовета внести изменения в нумерацию: пункту 1.11. в редакции «Порядок привлечения Главы местного самоуправления к уголовной или административной ответственности, его задержания, ареста, обыска, допроса, совершение в отношении его иных уголовно-процессуальных и административно-процессуальных действий, а также проведение в отношении его оперативно-розыскных мероприятий устанавливается федеральными законами» присвоить пункт номер 13

11.В статью 34 Устава сельсовета внести пункт 14 следующего содержания:

 «Глава местного самоуправления должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.12. В статье 36 Устава сельсовета пункт 10) изложить в следующей редакции:

«Полномочия Главы местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ».

1.13. В статью 38 Устава включить пункт 7 следующего содержания:

«Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

1.14. В статью 40 Устава  сельсовета включить в  пункт 1 подпункт 14 следующего содержания:

«вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации».

2. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, обнародовать и зарегистрировать в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.
Глава местного самоуправления

  Михаленинского сельсовета                                       Ю.Ф.Соколов